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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

DREJTORIA E SHЁRBIMEVE ME SIPЁRMARRJEVE , TRANSPORTEVE,  

STREHIM DHE EMERGHENCAVE CIVILE 

SEKTORI I SHËRBIMEVE ME SIPЁRMARRJE DHE MJEDISIT  

 

Nr_______prot.                                                                                   Gramsh, më____/___/2022  

RELACION 

 

Lënda: Kthim përgjigje shkresës Nr. 1290 prot, datë 28.03.2022. 

 

Drejtuar: z.Julian hoxhaj 

Adresa: 

 

Në përgjigje kerkeses suaj regjistruar me Nr. 1290 prot, datë 28.03.2022. me  

lëndë “ Kërkesë për informacion “, Ju bëjmë me dije si me poshte vijon: 

 1-A keni lidhur kontrate me Inceneratirin per dergimin per incenerimin e mbetjeve qe 

prodhoheo ne bashkine tuaj? 

Po kemi ne mareveshje shoqeruar me foto si me poshte vijon (pergjigje e pyetjes 1.2 dhe 3 sipas 

kerkeses): 



 



 
2-Kostoja e menaxhimit te mbetjeve dhe dergimi I tyre ne inceneratorin Elbasan 

eshte:7134563.715 leke pa Tvsh ne vit (pergjigje e pyetjes 4 , 7dhe 8). 

3-Tarifa e pastrimit per kete vit eshte si me poshte(pergjigje e pyetjes 5 dhe6) 

 

1  Tarifa familjare:  

Per cdo familje qytetare  2,249  1200  2,698,800  

Per familjet me 
pjesetare invalid 
pune/te verber, veteran 

333  200  66,600  



lufte, para e 
tetraplegjike  

Per pensionistet e 
vetmuar ose cift  

201  100  20,100  

Per cdo familje qe u 
ofrohet ky sherbim ne 
NJA Pishaj dhe Kodovjat  

270  700  189,000  

2  Tarife institucione shteterore  0  

OSHE  1  200000  200,000  

Ujesjellsi, Spitali, 
Albtelecom  

3  100000  300,000  

Institucionet e tjera  12  15000  180,000  

3  Tarife shoqata 
jofitimprurese  

0  0  

4  Tarife per bizneset sipas 
kategorive  

0  

Biznes i vogel 0-5 mln 
leke  

331  3500  1,158,500  

Biznes i vogel 5-8 mln 
leke  

39  7000  273,000  

Biznes i vogel ne NJA  10  2500  25.000  

Per ambulantet ne NJA  8  750  6000  

5  Subjekte juridike  0  

Subjekte ndertimi  4  70000  280,000  

Subjekte prodhimi + 
Bankat dhe institucione 
kredie  

8  60000  480,000  

Subjekte tregtare  24  40000  960,000  

Subjekte riparimi e 
sherbimi  

11  30000  330,000  

Devoll Hydropoëer  1  150000  150,000  

Per subjekte 
prodhimi+karburante 
NJA  

3  10000  30000  

Per biznese VIP NJA  1  50000  50000  

 

4-Nuk kemi rezultate nga inceneratoret por mund tju themi se per her te par kemi nje peshim real 

te mbetje dhe nje norme gjnerimi reale e cila esht 05kg/banor/dit.(pergjigje pyetjes 9) 

5- Nuk ka hotspote te ndotura nga mbetjet urbane nje qe ishte eshte mbyllur. 

6-Mbetjet nuk riciklohen pasi grumbullimi eshte I timit mix dhe dergohen direct ne Incenerator. 

Ju faleminderit për bashkëpunimin.  

Pergjegjesi i Sektorit me Sipermarrje 

Vilson Tervoli 
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